－ 1 －

2023 年 12 月 27 日

各 位

会社名    日本ケミコン株式会社
代表者名  代表取締役社長 上山 典男
(コード番号 6997 東証プライム市場)
問合せ先   取締役 石井 治

(TEL. 03-5436-7711)

第三者割当による種類株式の発行に係る払込完了

並びに資本金及び資本準備金の額の減少に関するお知らせ

2023 年 10 月 10 日付「第三者割当による種類株式の発行、資本金及び資本準備金の額の減少、定款の

一部変更、並びに種類株式の発行に係る資本金及び資本準備金の額の減少、並びに第三者割当による普

通株式の発行に関するお知らせ」にて公表いたしました、A 種種類株式及び B 種種類株式（以下「本種類

株式」と総称します。）の発行（以下「本第三者割当増資」といいます。）につき、本日、払込みが完了し

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、これに伴い上記プレスリリースにてお知らせいたしました 2024 年３月 31 日を効力発生日とす

る資本金及び資本準備金の減少（以下「本資本金等の額の減少」といいます。）の効力発生の条件が成就

いたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

Ⅰ．本種類株式の発行について

１．第三者割当による A 種種類株式の発行の概要

２．第三者割当による B 種種類株式の発行の概要

① 払 込 期 日 2023年12月27日

② 発 行 新 株 式 数 A種種類株式10,000株

③ 発 行 価 額 １株につき1,000,000円

④ 調 達 資 金 の 額 10,000,000,000円

⑤
増加する資本金

及び資本準備金

資本金   総額5,000,000,000円（１株につき500,000円）

資本準備金  総額5,000,000,000円（１株につき500,000円）

⑥
募集又は割当方法

（ 割 当 先 ）

第三者割当の方法によりジャパン・インダストリアル・ソリューション

ズ第参号投資事業有限責任組合に全てのA種種類株式を割り当てまし

た。

① 払 込 期 日 2023年12月27日

② 発 行 新 株 式 数 B種種類株式5,000株

③ 発 行 価 額 １株につき1,000,000円

④ 調 達 資 金 の 額 5,000,000,000円

⑤
増加する資本金

及び資本準備金

資本金   総額2,500,000,000円（１株につき500,000円）

資本準備金  総額2,500,000,000円（１株につき500,000円）

⑥
募集又は割当方法

（ 割 当 先 ）

第三者割当の方法によりジャパン・インダストリアル・ソリューション

ズ第参号投資事業有限責任組合に全てのB種種類株式を割り当てまし

た。

－ 2 －

なお、2023 年 12 月 22 日に開催された臨時株主総会で当社社外取締役への選任が承認可決されておりま

した駒形崇氏が、本種類株式の払込完了により正式に当社社外取締役へ就任いたしました。

３．本第三者割当増資による発行済株式総数及び資本金の額の推移

Ⅱ．本資本金等の額の減少について

2023 年 10 月 10 日付「第三者割当による種類株式の発行、資本金及び資本準備金の額の減少、定款の一部

変更、並びに種類株式の発行に係る資本金及び資本準備金の額の減少、並びに第三者割当による普通株式の

発行に関するお知らせ」にてお知らせのとおり、2023 年 12 月 22 日に開催された臨時株主総会で承認可決

された本資本金等の額の減少は本種類株式の発行に係る払込みがなされることを条件としておりましたと

ころ、当該払込みがなされたことにより、かかる条件が成就しました。

これに伴い、2024 年３月 31 日付で、以下のとおり、資本金及び資本準備金の額の減少の効力が発生する

こととなります。

（１）減少する資本金の額

資本金の額 12,952,574,000 円を 7,500,000,000 円減少して、5,452,574,000 円とする。

（２）減少する資本準備金の額

資本準備金の額 7,952,574,000 円を 7,500,000,000 円減少して、452,574,000 円とする。

（３）増加する剰余金の項目及びその額

その他資本剰余金 15,000,000,000 円

以上

 発行済普通株式総数 発行済 A 種種類株式総数 発行済 B種種類株式総数 資本金の額

発行前 21,939,933 株 ０株 ０株 5,452,574,000 円

発行後 21,939,933 株 10,000 株 5,000 株 12,952,574,000 円